
 

 

 

 

 O BE C M O RAVA NY  

 

 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení ze 4. jednání Rady obce Moravany ze dne 26.1.2011 
 

Přítomni: RNDr.  Marie Barešová, Jan  Fiala, Bc. Helena Kadlečíková, Pavel Slavík,                  

Ing. Jan Vondrák 

 

Usnesení č. 4R/1/2011 

Rada obce schválila jednací řád Rady obce Moravany. 

 

Usnesení č. 4R/2/2011 

Rada obce projednala žádost spol. PK OSSENDORF o vyjádření k PD pro územní rozhodnutí 

na stavbu „D1 – 01 191 Starý Lískovec – Brno jih.“ Rozšíření dálnice v katastrálním území 

Moravany není v souladu s platným územním plánem. Před vydáním stanoviska k územnímu 

řízení je třeba nejdříve zpracovat změnu územního plánu obce Moravany. Poté se obec 

vyjádří k technickému řešení rozšíření dálnice. 

 

Usnesení č. 4R/3/2011 

Rada obce se zabývala předběžným návrhem rozpočtu obce na rok 2011. Rada obce ukládá 

finančnímu výboru připravit návrh rozpočtu na rok 2011 spolu s rozpočtovým výhledem na 

další roky na příští zasedání rady, která se bude na svém dalším jednání zabývat pouze 

rozpočtem. Rada ukládá finančnímu výboru dle možností zakomponovat do rozpočtu nebo 

výhledu tyto priority: 

 příspěvky pro organizace: Český svaz včelařů ve výši 5 000,-Kč, Český zahrádkářský 

svaz ve výši 10 000,-Kč, Klub důchodců ve výši 16 000,-Kč, Vrabčák Moravany ve 

výši 10 000,-Kč, SKM Moravany ve výši 30 000,-Kč, Rybářské sdružení ve výši 

10.000,-Kč, na tenisový oddíl SKM Moravany ve výši 15 000,-Kč a na další sport a 

kulturu do maximální výše 250.000,-Kč. 

 Výstavba nového obecního úřadu.  

 Dostavba školky 

 Úprava koryta Moravanského potoka, včetně navazující výstavby vodoteče (rybník) 

 Výstavba dešťové kanalizace na ulici Modřická  

 Příprava realizace dešťové a splaškové kanalizace na ulici Hlavní 

 Zkapacitnění čističky odpadních vod 

 Výstavba zastávky na ulici hlavní směr Nebovidy 

 Rekonstrukce hasičky 

 Vestavba dalších tříd školy 

 Opravy chodníků 

 Opravy obchodu na ulici Hlavní 

 Opravy obecních restaurací 

 Dotace starobním důchodcům nad 70 let na dopravu do Brna 

 



 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení č. 4R/4/2011 

Rada obce projednala žádost těchto organizací o příspěvky: Český svaz včelařů ve výši 

5.000,-Kč, Český zahrádkářský svaz ve výši 10.000,-Kč, Klub důchodců ve výši 16.000,-Kč, 

Vrabčák Moravany ve výši 10.000,-Kč, SKM Moravany ve výši 30.000,-Kč, Rybářské 

sdružení ve výši 10.000,-Kč, na tenisový oddíl SKM Moravany ve výši 15.000,-Kč. Výše 

uvedené příspěvky na rok 2011 rada schvaluje s tím, že podmínky budou stanoveny pro 

každou akci jednotlivě. 

 

Usnesení č. 4R/5/2011 

Rada obce projednala možnost získání dotací na rok 2011. Místostarosta Bc. Kadlečíková 

připravila zprávu o možnosti čerpání dotací na projekty obce. Rada ukládá starostce a 

místostarostce, jako zodpovědným osobám za tuto činnost, aby neprodleně zahájily práce na 

projektech. O projektech budou radu průběžně informovat. Zodpovědné osoby budou projekty 

připravovat v součinnosti s finanční komisí a v souladu s rozpočtem. Pro zpracování projektů 

mohou využít externí služby.  

Návrhy projektů: 

 Cykloturistická trasa a naučná stezka do údolí Bobravy 

 Rekonstrukce části hasičky na centrum volného času dětí 

 Farmářské trhy  

 Projekt splaškové kanalizace 

 Prevence kriminality 

 Dětská hřiště 

 Hospodaření v lesích 

 Obnova lesa 

 Podpora pro-rodinné politiky   

 

Usnesení č. 4R/6/2011 

Rada obce projednala žádost Svazu tělesně postižených v ČR, o.s., okresní organizace Brno-

venkov o finanční příspěvek. Rada s příspěvkem nesouhlasí.  

 

Usnesení č. 4R/7/2011 

Rada obce schválila pořádání akce: Farmářské trhy a Biojarmark. Koordinací pověřuje 

místostarostku Bc. Kadlečíkovou. Organizací je pověřena Ing. Lucie Stroblíková. 

Hlasování: 

Pro 5,  proti 0, zdržel se 0. 

 

K bodu 8 

Usnesení č. 4R/8/2011 

Rada obce projednala smlouvu o společném postupu obcí v oblasti JZ a JV tangenty a 

doporučuje zastupitelstvu její schválení na zasedání zastupitelstva.  

 

 

 



 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 

Střední 28  Fax:  547244350 

664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení č. 4R/9/2011 

Rada obce projednala smlouvu mezi obcí Moravany a spol. E.ON  Česká republika o převodu 

práv a povinností z územního rozhodnutí  – zastávka na ulici Hlavní směrem na Nebovidy. 

Rada pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení č. 4R/10/2011 

Rada obce projednala žádost občanů o rozšíření dvou nočních spojů na lince 501 a souhlasí 

s jejich zavedením. Jedná se o spoj s odjezdem od OC Futurum ve 2:06 do Moravan. Noční 

spoj by byl v provozu vždy v noci před nepracovním dnem. 

 

Usnesení č. 4R/11/2011 

Rada obce projednala žádosti občanů Moravan o vyklizení padlé dřevní hmoty a těžbu 

palivového dřeva na obecních pozemcích. Po konzultaci se správcem lesa Ing. Smutným 

nesouhlasí s individuální těžbou. Konkrétní návrh řešení připraví Jan Fiala.  

 

Usnesení č. 4R/12/2011 

Rada obce projednala žádost Bc. Bezáka o vysvětlení stanoviska obce ke zrušení změn 

územního plánu NSS. Bc. Bezák žádá o jednání mezi obcí a majiteli pozemků postižených 

výrokem NSS. Rada souhlasí se schůzkou s investory až po obdržení písemného odůvodnění 

NSS a po zpracování právního rozboru.  

 

Usnesení č. 4R/13/2011 

Rada obce souhlasí s úplatným převodem pozemku p.č. 1223/43 v k.ú. Moravany u Brna od 

Pozemkového fondu ČR za cenu stanovenou soudním znalcem a doporučuje jeho schválení 

na zasedání zastupitelstva.  

 

Usnesení č. 4R/14/2011 

Rada obce projednala rozpočtové opatření č. 7, které provedla starostka dne 31.12.2010. RO 

doporučuje zastupitelstvu jeho schválení na zasedání zastupitelstva.  

 

Usnesení č. 4R/15/2011 

Rada obce projednala návrh na centrální nákup elektřiny, který ušetří obci náklady v řádech 

desítek tisíc. Rada souhlasí se zahájením jednání v této věci a pověřuje starostku a 

místostarosty.   

 

Usnesení č. 4R/16/2011 

Rada obce projednala návrh smlouvy na poskytování právních služeb od Advokátní kanceláře 

Šikola a partneři s.r.o. ve věci „územní plán obce Moravany“ a tuto smlouvu schvaluje. Rada 

pověřuje starostku uzavřením této smlouvy.  

  

Pavel Slavík                                                                                   RNDr.Marie Barešová 

Místostarosta                                                                                              starostka 

Upraveno pro zveřejnění podle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 


